Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева»

П Р И К А З

16 марта 2020 года № 58

Об организации образовательной деятельности в
условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУШ-19)

Во исполнении приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 14 марта 2020 г. № 397 «Об организации образовательной деятельности в
организациях, реализующих образовательные программы высшего образования и
соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 17.03.2020 обеспечить реализацию основных образовательных программ
высшего образования, дополнительных профессиональных программ, в том числе
прохождение обучающимися промежуточной аттестации по соответствующем
образовательным программам, с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий через единую электронную
информационно-образовательную среду университета до особого распоряжения.

2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами обеспечить реализацию
образовательных программ в полном объёме.

3. Учебно-методическому управлению осуществлять ежедневный мониторинг
проведения учебных занятий согласно установленному расписанию.

4. Управлению информационно-технологического сопровождения образования
обеспечить бесперебойную работу единой электронной информационно-
образовательной среды университета.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

И.о. ректора